
CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°15-2021-127

PUBLIÉ LE 31 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

15_DDCSPP - Direction départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations du Cantal /

15-2021-12-24-00003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

enregistré sous le N° SAP 779 079 474 (2 pages) Page 3

15-2021-12-22-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne

enregistré sous le N° SAP 892 668 187 (1 page) Page 5

15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal /

15-2021-12-17-00001 - Décision du 17 décembre portant nomination des

agents chargés de l'intérim du Service de Gestion Comptable de Saint Flour

(1 page) Page 6

15_Préfecture du Cantal / SP � Mauriac

15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille

d�honneur du Travail à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 (15

pages) Page 7

15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille

d�honneur Régionale, Départementale et Communale à l�occasion de la

promotion du 1er janvier 2022 (16 pages) Page 22

2



Direction Départementale de l’Emploi,
du Travail, des Solidarités et

de la Protection des Populations

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP 779 079 474

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-
1 et D.7233-1 à D.7233-5 ;

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ;

Vu l'autorisation du conseil départemental du Cantal en date du 25 avril 2006 ;

Le préfet du Cantal
Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETSPP du
Cantal le 14 septembre 2021 par Monsieur CLAUDE TYSSANDIER en qualité de PRESIDENT, pour
l'organisme ASeD-Cantal dont l'établissement principal est situé 30 avenue Milhaud BP 3 - 15 000
AURILLAC et enregistré sous le N° SAP 779 079 474 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire et mandataire) :

•   Entretien de la maison et travaux ménagers
•   Petits travaux de jardinage
•   Travaux de petit bricolage
•   Garde enfant de plus de 3 ans à domicile
•   Soutien scolaire ou cours à domicile
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses)
•   Livraison de repas à domicile.
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé
•   Livraison de courses à domicile
•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins 
vétérinaires et toilettage)
•   Assistance administrative à domicile
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile
•   Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes médicaux)
•   Coordination et délivrance des services à la personne

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à agrément de l'État :

- En mode prestataire et mandataire :

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (15)
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de 
la vie courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (15)

- En mode mandataire :

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées 
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (15)
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes 
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux),

15_DDCSPP - Direction départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Cantal - 15-2021-12-24-00003 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 779 079 474

3



y compris les enfants handicapés de plus de 3 ans (15)
•   Accompagnement  hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (15)

Activité(s) relevant de la déclaration et soumise(s) à autorisation (mode prestataire) : 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées 
(hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (15)
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) 
(15)
•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (15)
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées (15)

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes  morales  dispensées  de  cette  condition),  ces  activités  ouvrent  droit  au  bénéfice  des
dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans
les conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail.

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-15, les activités nécessitant un
agrément  (I  de l'article  D.7231-1 du code du travail)  n'ouvrent  droit  à ces dispositions que si  la
structure a préalablement obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les
département(s) d'exercice de ses activités.

En  application  de  l'article  D.312-6-2  du  code  de  l'action  sociale  et  des  familles,  les  activités
nécessitant une autorisation n'ouvrent droit à ces dispositions que si l'organisme a préalablement
obtenu l'autorisation ou le renouvellement de cette autorisation.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à
R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Aurillac, le 24 décembre 2021

Pour le Préfet et par délégation, 
La Directrice adjointe de la DDETSPP du Cantal 
 
 Signé
Florence COTTAIS

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Cantal ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 
entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13.
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa publication  auprès 
du Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand, 6 cours Sablon, 63000 Clermont-Ferrand.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur le site internet 
www.telerecours.fr.
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un recours 
contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois
à compter de ce rejet.

15_DDCSPP - Direction départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Cantal - 15-2021-12-24-00003 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 779 079 474

4



Direction Départementale de l’Emploi,
du Travail, des Solidarités et

de la Protection des Populations

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne
enregistré sous le N° SAP 892 668 187

Vu le code du travail  et  notamment  les  articles  L.7231-1 à  L.7233-2,  R.7232-16 à  R.7232-22,
D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5 ;

Le préfet du Cantal

Constate :

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DDETSPP du
Cantal le 22 décembre 2021 par Monsieur David Laveau en qualité de Directeur général,  pour
l'organisme AZ+ dont  l'établissement  principal  est  situé  2  rue  Gutenberg  15 000  AURILLAC et
enregistré sous le N° SAP 892 668 187 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

• Entretien de la maison et travaux ménagers
•   Petits travaux de jardinage
•   Travaux de petit bricolage
•   Livraison de repas à domicile
•   Livraison de courses à domicile
•   Téléassistance et visioassistance

Toute  modification  concernant  les  activités  exercées  devra  faire  l'objet  d'une  déclaration
modificative préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les
personnes morales  dispensées de cette  condition),  ces  activités  ouvrent  droit  au  bénéfice  des
dispositions des articles L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans
les conditions prévues par ces articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des
dispositions de l'article R.7232-18 du code du travail. Le présent récépissé n'est pas limité dans le
temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20
à R.7232-22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Aurillac, le 22 décembre 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur adjoint de la DDETSPP du Cantal,
Signé

Raymond DAVID

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Cantal ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - 
sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75 703 Paris cedex13.
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa publication  auprès du Tribunal 
Administratif de Clermont-Ferrand, 6 cours Sablon, 63000 Clermont-Ferrand.
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique «Télérecours citoyen» accessible sur le site internet 
www.telerecours.fr.
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un recours contentieux 
devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

15_DDCSPP - Direction départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Cantal - 15-2021-12-22-00002 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP 892 668 187

5



15_DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2021-12-17-00001 - Décision du 17 décembre portant

nomination des agents chargés de l'intérim du Service de Gestion Comptable de Saint Flour 6



A R R Ê T É  N° 2021-2033 du 27-12-2021

Accordant la médaille d’honneur du Travail
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2022

Le Préfet du Cantal
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et
2007-1746 du 12 décembre 2007 ;

VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de
la médaille d'honneur du travail ;

VU le décret de Monsieur le Président de la République en date du 29 juillet 2020 nommant
Monsieur Serge CASTEL, Préfet du Cantal ;

VU  le  décret  de  M.  le  Président  de  la  République  en  date  du  26  août  2021  nommant
Madame Amélie DE SOUSA, Sous-Préfète de Mauriac ;

Sur proposition de Madame la Sous-Préfète de Mauriac,

A R R Ê T E :

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Madame BAPTISTE Géraldine
Chef d équipe en usine industrielle, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, 
MAURIAC.
demeurant à ANGLARDS-DE-SALERS

- Madame BLANC Christine
Opérateur qualifié de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame BONHOMME Valérie
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à CHAMPAGNAC

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  1/15

Sous-Préfecture
de Mauriac

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 7



- Monsieur BORTOLUSSI Cyril
Agent d’exploitation technico-commercial, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à SAINT-MAMET-LA-SALVETAT

- Madame BRUNHES Delphine
Technicienne, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame CANTOURNET Sylvie
Responsable magasin et approvisionnement, SOGEFI FILTRATION, MARCILLAC-
VALLON.
demeurant à MAURS

- Monsieur CARRIÈRE Aurélien
Technicien, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur CAZES Pierre Laurent
Responsable distribution, RAYNAL ET ROQUELAURE, CAPDENAC-GARE.
demeurant à MARCOLÉS

- Monsieur CHAMPAGNAC Jérôme
Technicien développement, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à VEZAC

- Madame CHANONI Isabelle
Leader, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à SAINT-MAMET-LA-SALVETAT

- Madame CHAZOULE Véronique
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à VEYRIÈRES

- Monsieur CLAVIÈRES Frédéric
Chef de chantier, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à LAROQUEBROU

- Madame CLÉMENT Lydie
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à YDES

- Monsieur COUDERT Sylvain
Conducteur de machine, JELD-WEN FRANCE, EAUZE.
demeurant à LANOBRE

- Madame DELAGNES Céline
Cadre bancaire, SOCIÉTÉ GÉNÉRALE, PARIS.
demeurant à NAUCELLES

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  2/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 8



- Madame DELAPIERRE Virginie
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Monsieur DELON Philippe
Conducteur formateur, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur DELRIEU Pascal
Maçon VRD, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur DESCHAMBRE Pierre
Conducteur de compacteur, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE

- Monsieur DUTUEL Dominique
Cuisinier, UGECAM, VIC-SUR-CÈRE.
demeurant à VIC-SUR-CÈRE

- Monsieur ESTRADE Claude
Ouvrier routier, SOCIÉTÉ ROUTIÈRE DU MASSIF CENTRAL ET DU LIMOUSIN, VEBRET.
demeurant à ANTIGNAC

- Monsieur FERRACCI Jérôme
Opérateur robot, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Monsieur FIALIP Jean-François
Conducteur routier, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à OMPS

- Madame FONT Sylvie
Opératrice de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à MONTSALVY

- Madame FOURNIER Julie
Agent développement numérique, SAEM SUPER LIORAN DÉVELOPPEMENT, 
LAVEISSIÈRE.
demeurant à SAINT-SIMON

- Monsieur GAILLARD Gilles
Agent d'exploitation technico commercial, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Monsieur GASPAR José
Ouvrier spécialisé, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  3/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 9



- Madame GENESTIER Nadine
Responsable QEHS, IMERYS FILTRATION FRANCE, MURAT.
demeurant à MURAT

- Madame GRANGE Dominique
Opérateur de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LABROUSSE

- Monsieur HÉBERT Xavier
Salarié, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Madame IRLANDE Stéphanie
Opérateur de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur JUILLARD Cyril
Responsable agence de livraison, PLACE DU MARCHÉ, CIVRIEUX-D'AZERGUES.
demeurant à CAYROLS

- Madame JULIENNE Laëtitia
Opératrice de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur LABRUNIE Jean-Noël
Chargé de clientèle, KPMG, AURILLAC.
demeurant à YOLET

- Monsieur LACOUT Laurent
Conducteur routier, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Monsieur LAPORTE Laurent
Ouvrier, CAMFIL, LA GARENNE-COLOMBES.
demeurant à LE VIGEAN

- Monsieur LASSUDRIE Gilbert
Agent de proximité, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT CANTAL, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Monsieur LAVIGNE Patrick
Technicien qualifié, TCEM, AURILLAC.
demeurant à SAINT-SIMON

- Monsieur LEMOINE Jérôme
Responsable technique, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à MAURS

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  4/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 10



- Monsieur MARCHANDE Olivier
Responsable emballages, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame MARRONCLE Cécile
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à SAIGNES

- Madame MONTIL Céline
Responsable administrative, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur NICOLAUDIE Richard
Vendeur service / atelier, DISTRILAP, AUBERVILLIERS.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur NOUGEIN Benoît
Ordonnanceur, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur PLUCHET Célian
Responsable entrepôt, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame POULET Irène
Responsable amélioration continue, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur REYGADE Denis
Opérateur entretien galva, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à VELZIC

- Monsieur RONGIER Géraud
Technicien Injection, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à SAINT-SIMON

- Madame ROSES Béatrice
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à LANOBRE

- Madame SARDENNE Valérie
Aide soignante, ASSOCIATION GENEVIÈVE CHAMPSAUR NAFSEP, RIOM-ÈS-
MONTAGNES.
demeurant à LA MONSELIE

- Madame SAVOLDELLI Valérie
Chef d'équipe, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à CHAMPS-SUR-TARENTAINE-MARCHAL

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  5/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 11



- Madame SELS Huguette
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à REILHAC

- Madame TELLIER Ludivine
Leader, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à VIC-SUR-CÈRE

- Madame TEULADE Nicole
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à OMPS

- Madame TEULET Béatrice
Agent administratif d'exploitation, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame VAUBOURGEIX Véronique
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à MADIC

- Madame VERDY Sylviane
Agent administratif d’exploitation, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à MARMANHAC

- Monsieur VIGUIER Fabien
Responsable UAP, FIGEAC AÉRO, FIGEAC.
demeurant à CAYROLS

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Monsieur APARICIO Franck
Opérateur entretien barres galva, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame APCHE Andrée
Cantinière, COMMUNE DE SALERS.
demeurant à SALERS

- Madame AUSSET Isabelle
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LAROQUEVIEILLE

- Monsieur BARBET Frédéric
Magasinier, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame BARBET Sandrine
Leader, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à VIC-SUR-CÈRE

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  6/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 12



- Monsieur BASTIDE Didier
Opérateur flux niveau 1, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à SAINT-PAUL-DES-LANDES

- Monsieur BOUCHET Stéphane
Technicien maintenance, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Madame CHANSON Sylvie
Chef d'équipe, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à CHAMPAGNAC

- Madame COUSSEGAL Nicole
Conductrice de ligne, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à TEISSIÈRES-LÈS-BOULIÈS

- Madame CUEILHE Marie José
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur DAUZONNE Patrick
Conducteur de ligne complexe, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame DEBEGNAC Danielle
Leader, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Monsieur DEBEGNAC Hervé
Magasinier, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Monsieur DELBERT Olivier
Employé commercial confirmé, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame DELFAU Nadine
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à SAINT-MAMET-LA-SALVETAT

- Monsieur DELON Philippe
Conducteur formateur, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur DELPRAT Laurent
Cadre administratif, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  7/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 13



- Madame DESTAING Catherine
Directrice d'agence, GMF ASSURANCES, LEVALLOIS-PERRET.
demeurant à ROANNES-SAINT-MARY

- Monsieur FLAGEL Christian
Conducteur routier, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE

- Monsieur FONTANEL Jean-Marc
Directeur technico-commercial, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à MAURS

- Madame GENEAUX Béatrice
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Monsieur GROS Olivier
Chef de projet_cadre autonome, COMPASS GROUP FRANCE, CHÂTILLON.
demeurant à SAINT-CERNIN

- Madame JEANNEAU Nadine
Leader, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur JOURDAN Philippe
Opérateur flux, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YOLET

- Monsieur LACOUT Laurent
Conducteur routier, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Madame LADOU Nathalie
Conductrice de ligne, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à GIOU-DE-MAMOU

- Monsieur LAPORTE Laurent
Technicien, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ROANNES-SAINT-MARY

- Monsieur LASSUDRIE Gilbert
Agent de proximité, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT CANTAL, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Monsieur LAVERGNE Christian
Monteur moules, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LACAPELLE-VIESCAMP

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  8/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 14



- Monsieur LAVIGNE Patrick
Technicien qualifié, TCEM, AURILLAC.
demeurant à SAINT-SIMON

- Monsieur MAZIÈRES Thierry
Conducteur routier, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE

- Monsieur MERCIER Patrick
Conducteur de ligne complexe, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LAROQUEVIEILLE

- Monsieur MEYNIEL Jacques
Responsable garage, SAEM SUPER LIORAN DÉVELOPPEMENT, LAVEISSIÈRE.
demeurant à DIENNE

- Monsieur MILLOT Christophe
Expert process galvano, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur MONTEIL Patrice
Salarié, CAMFIL, LA GARENNE-COLOMBES.
demeurant à LE VIGEAN

- Madame PETTOROSSI Isabelle
Gestionnaire référent, UNION POUR LE RECOUVREMENT DES COTISATIONS DE 
SÉCURITÉ SOCIALE ET D'ALLOCATIONS FAMILIALES D'AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à GIOU-DE-MAMOU

- Monsieur PLUCHET Célian
Responsable entrepôt, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur RÉYÉ Hervé
Responsable d'exploitation & de site, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame REY Marie-Agnès
Opérateur qualifié de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Madame SALABERT Martine
Responsable supply chain, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Madame SALESSE Muriel
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à VEBRET

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  9/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 15



- Monsieur SOUBRIER Gilles
Technicien méthode, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à PRUNET

- Madame TEULADE Nadine
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à GIOU-DE-MAMOU

- Monsieur TOURNADRE Didier
Opérateur de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LABROUSSE

- Madame VERDY Sylviane
Agent administratif d’exploitation, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à MARMANHAC

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur ANDRIEU Patrick
Agent de maîtrise, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Monsieur AOÛT Jean-Yves
Chef des ventes, ÉTABLISSEMENTS DESCOURS ET CABAUD RHÔNE ALPES AUVERGNE, 
AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Madame BEAUJARDIN Valérie
Assistante administrative, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Madame BRETAGNOLLE Régine
Administratif, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Monsieur BRUNET Didier
Opérateur qualifié de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Monsieur CAPEL Gilles
Conducteur de ligne, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à TEISSIÈRES-LÈS-BOULIÈS

- Monsieur CASSAGNE Patrick
Outilleur moules niv 3, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LAROQUEVIEILLE

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  10/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 16



- Madame CAVAILLES Corinne
Opérateur qualifié de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame CHALMETTE Marie Antoinette
Aide soignante, UGECAM, VIC-SUR-CÈRE.
demeurant à SAINT-JACQUES-DES-BLATS

- Madame CLET Hélène
Opérateur qualifié de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Monsieur DALAT Thierry
Magasinier, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame DA SILVA Sylvie
Contrôleuse qualité, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur DEGOUL Éric
Responsable produits, ÉTABLISSEMENTS DESCOURS ET CABAUD RHÔNE ALPES 
AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à VEZAC

- Monsieur DELON Philippe
Conducteur formateur, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur DELPUECH Gilles
Technicien méthode, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Madame DELPUECH Valérie
Agent qualité N2, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Madame DERRÉ Thérèse
Chef d'équipe, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à LANOBRE

- Madame FAVORY Laurence
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à MADIC

- Monsieur FERLUC Philippe
Technicien méthode injection, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à LACAPELLE-DEL-FRAISSE

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  11/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 17



- Madame GANDBOEUF Catherine
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à VEBRET

- Monsieur JAREK Lionel
Directeur d'agence CEPAL, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE D'AUVERGNE ET 
DU LIMOUSIN, CLERMONT-FERRAND.
demeurant à YOLET

- Madame LAFAGE Catherine
Conseiller agriculture banque, BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHÔNE ALPES, 
AURILLAC.
demeurant à SAINT-MARTIN-CANTALES

- Monsieur LAFON Jean-Philippe
Chef de poste, COLAS FRANCE, LE ROUGET-PERS.
demeurant à LE ROUGET

- Madame LAMOUROUX Sylvie
Conductrice de ligne niv 2, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YOLET

- Monsieur LASSUDRIE Gilbert
Agent de proximité, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT CANTAL, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Madame LAYBRO Laurence
Conductrice de ligne niv 2, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame LAYBROS Chantal
Opératrice de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame LESPINAT Simone
Agent qualité, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à VIC-SUR-CÈRE

- Madame LINARD Denise
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à REILHAC

- Madame LINARD Marie-France
Responsable crédit, ÉTABLISSEMENTS DESCOURS ET CABAUD RHÔNE ALPES 
AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur MAZIÈRES Thierry
Chauffeur routier, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  12/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 18



- Monsieur MONTEIL Patrice
Salarié, CAMFIL, LA GARENNE-COLOMBES.
demeurant à LE VIGEAN

- Madame POLI Catherine
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur POUMEYROL Philippe
Technicien méthode injection, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à POLMINHAC

- Monsieur PUYFAGES Jean-Luc
Chauffeur-livreur, POMONA, SAINT-FLOUR.
demeurant à SAINT-FLOUR

- Madame ROBERT Véronique
Opérateur qualifié de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Madame ROMAIN Ginette
Ouvrière en maroquinerie, MAROQUINERIE DES ORGUES, BORT-LES-ORGUES.
demeurant à RIOM-ES-MONTAGNES

- Monsieur SAVARY Franck
Technicien robotique, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE

- Madame TAILLAND Véronique
Chargée de clientèle, AXA FRANCE IARD, PESSAC.
demeurant à ANGLARDS-DE-SAINT-FLOUR

- Madame TOUZY Corinne
Assistante qualité, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à JUSSAC

- Monsieur TOUZY Didier
Ordonnanceur préparateur matière, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à JUSSAC

- Monsieur VIDAL Guy
Inspecteur conseil assurance et gestion patrimoine, AXA FRANCE IARD, PESSAC.
demeurant à AURILLAC

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Monsieur ANDRIEU Patrick
Agent de maîtrise, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  13/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 19



- Monsieur BAPTISTE Yves
Magasinier, CAMFIL, LA GARENNE-COLOMBES.
demeurant à ANGLARDS-DE-SALERS

- Madame BRETAGNOLLE Régine
Administratif, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Madame CARTEAU Hélène
Conductrice de ligne niv 2, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à JUSSAC

- Monsieur CASSAN Jean-Pierre
Comptable référent, UNION POUR LE RECOUVREMENT DES COTISATIONS DE 
SÉCURITÉ SOCIALE ET D'ALLOCATIONS FAMILIALES D'AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à BOISSET

- Monsieur CHAUVET Jean-Noël
Conducteur d'engins, COLAS FRANCE, PEYRE EN AUBRAC.
demeurant à TANAVELLE

- Monsieur COOPMANN Philippe
Référent métier, PÔLE EMPLOI, LYON.
demeurant à RUYNES-EN-MARGERIDE

- Monsieur CRUMEYROLLE Jean-Louis
Mécanicien tôlier cariste, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Madame DAUSSET Catherine
Opératrice de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur DELMAS Robert
Technicien process, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à JUSSAC

- Madame GARRIGUES Myriam
Responsable administrative, OLANO LADOUX, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame GASTON Nadine
Conducteur de ligne, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à NAUCELLES

- Monsieur POUGNET Marc
Responsable RH, ARCELORMITTAL MÉDITERRANÉE, SAINT-CHÉLY-D'APCHER.
demeurant à SAINT-FLOUR

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  14/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 20



- Monsieur POURPUECH Didier
Chef d'équipe, EIFFAGE ÉNERGIE SYSTÈMES - IT LOIRE AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à TOURNEMIRE

- Madame RAYMOND Maryse
Chef d'équipe finition, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à CRANDELLES

- Madame ROUCHY Claudine
Conductrice de ligne, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à JUSSAC

- Madame ROYAT Marie
Conseillère accueil, CRÉDIT LYONNAIS, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Monsieur SAUTAREL Vincent
Chef d'équipe finition, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame SERIEYS Marie Claude
Assistante logistique, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à YTRAC

- Madame TERNAT Catherine
Poste expédition - étiquettage, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Monsieur TERNAT Régis
Responsable atelier cardage, ÉTABLISSEMENTS CHIMBAULT-PEYRIDIEUX, MAURIAC.
demeurant à MAURIAC

- Madame TEULIÈRE Éliane
Opératrice qualifiée de production, QUALIPAC, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

Article 5 : Madame la Sous-Préfète de Mauriac est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Aurillac, le 27/12/2021

Le Préfet

signé

Serge CASTEL

Un recours  contre  le  présent  arrêté  peut  être  formé devant  le  tribunal  administratif  de
Clermont-Ferrand dans le délai de deux mois à compter de sa notification.
2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  15/15

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00003 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur du Travail à l�occasion

de la promotion du 1er janvier 2022 21



A R R Ê T É  N°  2021-2033 du 27-12-2021

Accordant la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2022

Le Préfet du Cantal
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille  d’honneur  Régionale,
Départementale et Communale,

VU le décret n°2005-48 du 25 janvier 2005 modifiant les conditions d’attribution de médaille d’honneur
Régionale, Départementale et Communale,

VU  le  décret  de  Monsieur  le  Président  de  la  République  en  date  du  29  juillet  2020  nommant
Monsieur Serge CASTEL, Préfet du Cantal

VU  le  décret  de  M.  le  Président  de  la  République  en  date  du  26  août  2021  nommant
Madame Amélie DE SOUSA, Sous-Préfète de Mauriac,

Sur proposition de Madame la Sous-Préfète de Mauriac,

A R R Ê T E :

Article 1 :  la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale ARGENT est décernée
à :

- Madame ALAZARD Dominique née MEYNIAL
Assistant socio-éducatif classe exceptionnelle A, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
ROUMEGOUX.

- Monsieur AMBLARD Jean-René 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE ORCINES, demeurant à VEBRET.

- Monsieur ANTIGNAC Pierre 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à BESSE.

- Madame AUSSET Sandra née NOËL
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à LABROUSSE.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  1/16

Sous-Préfecture
de Mauriac

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 22



- Monsieur BAGES Jean-Michel 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à NEUSSARGUES-EN-
PINATELLE.

- Madame BARBET Alice née ARNAL
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à SAINT-SIMON.

- Monsieur BARBET Patrick 
Conducteur ambulancier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
NAUCELLES.

- Madame BARBET Sylvie née CALVET
Sage-femme des hôpitaux 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant
à REILHAC.

- Madame BARRES Virginie 
Agent de maîtrise principal, CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE, demeurant à COREN.

- Madame BEAUFORT Carine née BLANC
Ouvrier principal de 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER DE CONDAT EN FENIERS, 
demeurant à COLLANDRES.

- Madame BELAIGUES Florence 
Technicien principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à YTRAC.

- Madame BERTHOU Sandrine née VENZAT
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à GIOU-DE-
MAMOU.

- Madame BERTRAND Odile née VARET
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame BESSON Marie-France née VOGRINCIC
Aide-soignant principal, MAISON DE RETRAITE, demeurant à SAINT-AMANDIN.

- Monsieur BILLOUX Emmanuel 
Technicien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à TEISSIERES-
DE-CORNET.

- Monsieur BISCARAT Alain 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-
FLOUR.

- Madame BOIS Claire née PARAS
Cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame BONHOMMET Céline née MOISSINAC
Rédacteur principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à AURILLAC.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  2/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 23



- Madame BOUCHET Magali née THERON
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame BRAMS Caroline née LAMADON
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à 
AYRENS.

- Monsieur BRAY Stéphane 
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à SAINT-PAUL-DES-LANDES.

- Monsieur BRUEL Jérôme 
Technicien supérieur hospitalier 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame BRUGNHES Yvette 
Adjoint technique principal 2ème classe et adjoint d'animation, COMMUNE DE LADINHAC, 
demeurant à LADINHAC.

- Madame BRUNHES Christelle née LAILANGUES
Adjoint des cadres hospitaliers classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à CROS-DE-RONESQUE.

- Madame BRUNHES Estelle née DUBOIS-PAGANON
Technicien paramédical classe supérieure, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à CROS-
DE-RONESQUE.

- Madame BRUNHES Isabelle née JACQUET
Infirmière de bloc opératoire 3ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à AURILLAC.

- Madame CANCE Évelyne née BONNET
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame CASTANET Nicole 
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur CAUMEL Jean-Louis 
Adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE DE SAIN- MAMET-LA-SALVETAT, 
demeurant à SAINT-MAMET-LA-SALVETAT.

- Madame CAUMON Sandrine née BROUSSE
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Monsieur CHABRIER Serge 
Éducateur APS principal de 1ère classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN 
D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame CHAMELOT Magali 
Adjoint administratif principal 2ème classe, COMMUNE D'YTRAC, demeurant à YTRAC.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  3/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 24



- Madame CHARMES Jeanine 
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Madame CLUSE Laurence 
Adjointe territoriale principale 2ème classe, COMMUNE DE SANSAC DE MARMIESSE, 
demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE.

- Monsieur COMBELLE Didier 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT-FLOUR, demeurant à SAINT-FLOUR.

- Madame CONSIGLI Anne née VERGNE
Assistant médico-administratif classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à YTRAC.

- Monsieur COUDERC Richard 
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, 
demeurant à AURILLAC.

- Monsieur COURNIL Jean-Pierre 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU 
BASSIN D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur CROS David 
Adjoint d'animation principal de 2ème classe, COMMUNE DE MAURIAC, demeurant à 
MAURIAC.

- Madame DAUSKICHURY Laure 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur DEJOU Hervé 
Adjoint technique territorial principal 2ème classe, COMMUNE D'ARPAJON-SUR-CÈRE, 
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame DELFOUR Chantal née ROUQUIER
Adjoint administratif principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à GIOU-DE-
MAMOU.

- Madame DELMAS Véronique née BRAY
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur DELORT Julien 
Technicien hospitalier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à ARPAJON-
SUR-CERE.

- Madame DELORT Sabine 
Technicien paramédical classe supérieure, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
AYRENS.

- Madame DELOUVRIER Christine née BOURG
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
SENEZERGUES.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  4/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 25



- Madame DELPUECH Marie-Thérèse née OLIVIER
Assistant familial, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-SIMON.

- Monsieur DELRIEU Jean-Philippe 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN
D'AURILLAC, demeurant à SAINT-SIMON.

- Monsieur DEPRET Jérôme 
Technicien principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à VELZIC.

- Madame DONNADIEU Marie-Hélène née DELPRAT
Adjoint technique, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame DOUHET Sandrine 
Adjoint administratif principal de 1ère classe, COMMUNE DE SAINT-FLOUR, demeurant à 
SAINT-FLOUR.

- Madame DUFRESNE Laurence 
Adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame DUMAS Maryline née CHAUSSADE
Aide-médico psychologique, MAISON DE RETRAITE, demeurant à RIOM-ES-MONTAGNES.

- Monsieur DUVAL Lionel 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN 
D'AURILLAC, demeurant à MARMANHAC.

- Madame ERGOT Florence 
Infirmière en soins généraux et spécialisés de 2ème grade, MAISON DE RETRAITE, 
demeurant à RIOM-ES-MONTAGNES.

- Monsieur ESTABLIE David 
Aide-soignant, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à NAUCELLES.

- Monsieur FABRE Stéphane 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
MARCENAT.

- Madame FEL-VIGIER Claudie née FEL
Adjoint Technique Territorial Principal de 2ème classe, COMMUNE DE MAURS, demeurant à 
MAURS.

- Madame FRANÇOIS Marie-Josée 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à POLMINHAC.

- Madame GAILLARD Brigitte née PICARONIE
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
NAUCELLES.

- Madame GALVAIN Laure 
Aide-soignante classe normale, CENTRE HOSPITALIER DE CONDAT EN FENIERS, 
demeurant à CONDAT.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  5/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 26



- Madame GARDES Corinne 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à BOISSET.

- Monsieur GARDES Sébastien 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur GOUBERT Laurent 
Agent de maîtrise, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-PAUL-DES-LANDES.

- Madame GOY Isabelle née BESSON
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à ARPAJON-
SUR-CERE.

- Madame GUIBERT Stéphanie 
Agent des services hospitaliers qualifié classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame HAFRAD Nadia 
Animateur, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur HÉBRARD Jérôme 
Technicien supérieur hospitalier 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur HULIN-BERTAUD Bertrand 
Assistant d'enseignement artistique principal 1ère classe - enseignement musical, COMMUNE 
D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame IMBERT Brigitte née GAZAL
Adjoint Administratif Territorial Principal de 1ère classe, COMMUNE DE MAURS, demeurant à 
MAURS.

- Madame JAMMET Annie née MADAMOUR
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à GIOU-DE-MAMOU.

- Monsieur JOAQUIM Antonio 
Infirmier 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame LABORIE Annick 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame LAFARGE Nelly née BARRIER
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Madame LAFON Laure 
Cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à VIC-
SUR-CERE.

- Monsieur LAPORTE Denis 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à FREIX-
ANGLARDS.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  6/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 27



- Monsieur LAROUSSINIE Yannick 
Rédacteur principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à ARPAJON-SUR-
CERE.

- Madame LERON Marie née VABRE
Puéricultrice 3ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à JUSSAC.

- Madame LERON Marie-Françoise 
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame LIEURADE Alexandrine 
Assistant médico-administratif classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à AURILLAC.

- Madame LISSAC Ingrid 
Éducatrice jeunes enfants 1er grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
ROANNES-SAINT-MARY.

- Madame LOPEZ Sylvie née JOUVE
Assistant médico-administratif classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à YTRAC.

- Madame MARAZZA Hélène née AURIÈRES
Agent Spécialisé Principal de 1ère classe des Écoles Maternelles, COMMUNE DE MAURS, 
demeurant à MAURS.

- Monsieur MAUCHIEN Rudy 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-
CHAMANT.

- Madame MEALET Nathalie 
Rédacteur principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur MÉDAL Éric 
Aide-soignant, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à NAUCELLES.

- Madame MILVAQUE Magali 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame MOULIN Stéphanie 
Agent de service hospitalier qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CONDAT 
EN FENIERS, demeurant à MARCENAT.

- Monsieur MULOT Édouard 
Éducateur APS principal de 1ère classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN 
D'AURILLAC, demeurant à JUSSAC.

- Madame PAPON Élisabeth née RAMADE
Aide-soignante classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CONDAT EN FENIERS, 
demeurant à CONDAT.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  7/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 28



- Monsieur PARRO Jean-François 
Ingénieur principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à JUSSAC.

- Monsieur PIGANIOL Laurent 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN
D'AURILLAC, demeurant à NAUCELLES.

- Monsieur PORTEFAIX Jean-Luc 
Agent de maîtrise, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à USSEL.

- Monsieur PRUCHON Eric 
Adjoint technique principal 1ère classe, CC GRAND-FIGEAC, demeurant à LE TRIOULOU.

- Monsieur RATIE Stéphane 
Technicien principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur REYNAUD Joël 
Technicien principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à LABROUSSE.

- Monsieur ROBERT Cyrille 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à VEBRET.

- Madame ROCHE Marie Paule 
Agent de service hospitalier qualifié de classe supérieure, MAISON DE RETRAITE, demeurant 
à RIOM-ES-MONTAGNES.

- Madame ROUDIL Corine née BROUILHET
Adjoint administratif principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-
FLOUR.

- Madame ROUME Patricia née PELMOINE
Assistant socio-éducatif 1er grade - éducateur spécialisé, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame SALAT Muriel 
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Madame SALSON Agnès née BONNAUD
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame SERVANT Belinda 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à PRUNET.

- Monsieur SOULIE Michel 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame TERRADE Anne née VIDALINC
Assistant médico-administratif classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à JUSSAC.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  8/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 29



- Madame THÉRON Isabelle née GARROUSTE
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à NAUCELLES.

- Madame TILLON Corinne née SUC
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à LE ROUGET.

- Madame TOURLAN Audrey 
Adjoint territorial du patrimoine principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant 
à AURILLAC.

- Monsieur TURQUET Stéphane 
Conducteur ambulancier, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Madame VAISSIÈRE Karine née GENDRE
Aide-soignante classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE CONDAT EN FENIERS, 
demeurant à CONDAT.

- Madame VARAGNE Brigitte née LACAUD
Infirmière de classe supérieure, MAISON DE RETRAITE, demeurant à CHAMPS-SUR-
TARENTAINE-MARCHAL.

- Madame VERDIER Viviane 
Infirmière 1er grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Madame VEYREVEZE Laurence 
Agent de maîtrise, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à SAINT-PAUL-
DES-LANDES.

- Madame VIALLARD Évelyne 
Adjoint administratif principal de 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame VIDAL Véronique 
Assistant socio-éducatif A, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SALERS.

- Monsieur VIGIER Serge 
Adjoint Technique Territorial Principal de 1ère classe, COMMUNE DE MAURS, demeurant à 
MAURS.

- Monsieur VOLPILHAC Claude 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SANSAC DE MARMIESSE, demeurant à SANSAC-
DE-MARMIESSE.

Article 2 :  la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale VERMEIL est décernée
à :

- Madame ANDRIEU Corinne 
Assistant socio-éducatif A, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-FLOUR.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  9/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 30



- Madame AUDIFAX Muriel 
Assistant socio-éducatif A, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur BALDY Pierre 
Cadre de santé paramédical, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
LAFEUILLADE-EN-VEZIE.

- Madame BATAILLE Marie-Christine née HALLEZ
Rédacteur principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à AURILLAC.

- Madame BERTHOU Catherine 
ATSEM principal 2ème classe, COMMUNE D’ARPAJON-SUR-CÈRE, demeurant à ARPAJON-
SUR-CERE.

- Madame BRIAL Michelle née RIGAL
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame BRUEL Nathalie née FLEYS
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-
MAMET-LA-SALVETAT.

- Madame BUFFIÈRES Corinne 
Adjoint administratif principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
RAGEADE.

- Monsieur CALVAGNAC Jean-Christophe 
Technicien supérieur hospitalier 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à JUSSAC.

- Madame CARLES Valérie née MONNY
Sage-femme hors classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à VEYRIÈRES.

- Madame CARRIÈRE Lydie née FREYSSIGNET
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
CRANDELLES.

- Monsieur CASSAN Philippe 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN 
D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame CAYROU Isabelle née LANDES
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YOLET.

- Madame CHAMARD Catherine née VIGIER
Technicienne de laboratoire médical classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur CHATEAUNEUF Christian 
Adjoint technique principal de 1ère classe, SAINT-FLOUR COMMUNAUTÉ, demeurant à 
SAINT-GEORGES.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  10/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 31



- Madame CHAUMEIL Emmanuelle née ROBERT
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à YTRAC.

- Monsieur CHAUVARD Éric 
Technicien, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-FLOUR.

- Madame CIPIERE Sylvie 
Technicien principal de 1ère classe, SAINT-FLOUR COMMUNAUTÉ, demeurant à 
ANGLARDS-DE-SAINT-FLOUR.

- Monsieur COMBELLE Emmanuel 
Technicien principal 2ème classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à NAUCELLES.

- Madame COURBOU Catherine née COULON
Adjoint administratif principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur CUMPLIDO Gonzalo 
Adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur DAUDÉ Christophe 
Adjoint technique territorial principal 1ère classe, COMMUNE D'ARPAJON-SUR-CÈRE, 
demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame DELIT Agnès née VALLET
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER, demeurant à MADIC.

- Madame DELMAS Patricia née DAULHAC
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à REILHAC.

- Monsieur DUCHÉ Calixte 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à YTRAC.

- Monsieur ECHE Stéphane 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame ESTAMPE Évelyne née ROUQUIER
Auxiliaire de puériculture principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
SAINT-PAUL-DES-LANDES.

- Monsieur GARCIA Jacques 
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur GAUBERT Gilles 
Directeur Général des Services - Attaché Principal, COMMUNE DE MAURS, demeurant à 
MAURS.

- Monsieur GAY Vincent 
Technicien, COMMUNE DE SAINT-FLOUR, demeurant à SAINT-FLOUR.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  11/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 32



- Monsieur GIBRAT Roger 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-FLOUR.

- Madame GISARD Catherine née LAGARDE
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à ARPAJON-SUR-CERE.

- Madame GRIGNON Marie-Claude née GALLEGO
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur GUBERT Philippe 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à ROANNES-SAINT-
MARY.

- Madame GUIGO Corinne née GOUHIER
Puéricultrice classe supérieure, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-SIMON.

- Madame HUGON Catherine 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE DE SAINT-FLOUR, demeurant à 
SAINT-FLOUR.

- Monsieur HUGON Christian 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant LES TERNES.

- Madame LAPEYRE Nadine née GRENIER
Adjoint administratif principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
AURILLAC.

- Monsieur LAVAL Patrick 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-PAUL-DES-
LANDES.

- Madame LAYBRO Sylvie née JAMMET
Rédacteur principal de 1ère classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN 
D'AURILLAC, demeurant à SAINT-SIMON.

- Monsieur LEGRAND Dominique 
Psychomotricien classe normale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
AURILLAC.

- Monsieur LUC Fabrice 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à ANGLARDS-DE-
SALERS.

- Madame MARTIN Élisabeth 
Puéricultrice classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur MARTY Roland 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à PLEAUX.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  12/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 33



- Madame MAX Chantal née CONSTANT
Préparatrice en pharmacie hospitalière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à SAINT-PAUL-DES-LANDES.

- Monsieur MICHEL Pascal 
Ingénieur principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à YOLET.

- Monsieur MONTIL Jean-Marc 
Adjoint du patrimoine principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SAINT-
MAMET-LA-SALVETAT.

- Monsieur NURIT Philippe 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
PIERREFORT.

- Monsieur PERRET Éric 
Adjoint technique principal 1ère classe des établissements d'enseignement, DÉPARTEMENT 
DU CANTAL, demeurant à POLMINHAC.

- Madame PORTE Sylvie née DUCLOS
Assistante socio-éducatif - éducatrice spécialisée 1er grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à ANGLARDS-DE-SAINT-FLOUR.

- Monsieur POULHES Patrice 
Adjoint technique principal 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à CARLAT.

- Madame PUECHBROUSSOUX Sylvie 
Bibliothécaire principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à YTRAC.

- Madame RODDE Nathalie née GATIGNOL
Agent de maîtrise, COMMUNE DE BORT LES ORGUES, demeurant à LANOBRE.

- Madame RONGIER Viviane née COUTEL
Infirmière 2ème grade, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame ROUANNE-BROMET Sylvie née BROMET
Collaborateur de cabinet, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur SALAVERT Marc 
Manipulateur d'électroradiologie médicale cadre supérieur de santé paramédical, CENTRE 
HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame SALAVERT Marie-Paule née AMILHAUD
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame SAUVIAT Annick née ARRESTIER
Adjoint des cadres classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame SERGUES Martine née CHAPSAL
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  13/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 34



- Madame TESTARD Josseline 
Ergothérapeute classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
NAUCELLES.

Article 3 : la médaille d’honneur Régionale, Départementale et Communale OR est décernée à :

- Madame AYMARD Martine 
Cadre de santé de 1ère classe, CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame BALADIER Monique 
Auxiliaire de puériculture principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
ARPAJON-SUR-CERE.

- Monsieur BATAILLÉ Robert 
Ouvrier principal 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame BEZELGUES Marie-Christine 
Infirmière classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame CIVEL Monique née VIDAL
ATSEM principal de 1ère classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame CROZAT Claudie née LOUDIERES
Attachée territoriale, COMMUNE DE SANSAC DE MARMIESSE, demeurant à AURILLAC.

- Madame DAUDE Nathalie 
ATSEM principal e 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à REILHAC.

- Madame DELBOS Catherine née BOURGET
Assistant d'enseignement artistique principal 1ère classe - enseignement musical, COMMUNE 
D'AURILLAC, demeurant à TOURNEMIRE.

- Madame FOUR Évelyne 
Agent des services hospitaliers qualifié classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame GAMEL Florence 
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame GEORGES Sabine 
Adjoint administratif principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
AURILLAC.

- Madame LATTES Catherine née LAPARRAT
Ouvrier principal 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à 
ARPAJON-SUR-CERE.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  14/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 35



- Madame LOURS Christine 
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame MAFFRE Marie-Josèphe née COMBES
Assistant socio-éducatif classe exceptionnelle A, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à 
SAINT-FLOUR.

- Monsieur PERRET Bruno 
Adjoint administratif principal 2ème classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, 
demeurant à AURILLAC.

- Monsieur PETIT-BERNARD Maurice 
Adjoint technique principal 1ère classe des établissements d'enseignement, DÉPARTEMENT 
DU CANTAL, demeurant à CASSANIOUZE.

- Monsieur RAGONE Vincent 
Adjoint technique principal de 1ère classe, COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION DU BASSIN 
D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Madame RIGAL-CLERMON Marie-Claire née BOISSIER
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame ROUCHET Marcelle 
Adjoint technique principal de 2ème classe, COMMUNE D'AURILLAC, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur ROUQUETTE Patrick 
Adjoint technique principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à LE 
ROUGET.

- Monsieur SOL Thierry 
Ouvrier principal 1ère classe, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à SAINT-
PAUL-DES-LANDES.

- Madame TANAVELLE Christine 
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER HENRI MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Madame VELLE Christine 
Assistante médico-administrative classe exceptionnelle, CENTRE HOSPITALIER HENRI 
MONDOR, demeurant à AURILLAC.

- Monsieur VIALLARD Lionel 
Ingénieur principal, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE.

- Monsieur VIDAL Bernard 
Technicien principal 1ère classe, DÉPARTEMENT DU CANTAL, demeurant à JUSSAC.

- Madame VIDAL Catherine née MAGE
Adjoint technique principal 1ère classe, COMMUNE DE LANOBRE, demeurant à LANOBRE.

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  15/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 36



Article 4 : Le présent arrêté fait l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif  de
Clermont-Ferrand, 6 cours Sabon, 63000 Clermont-Ferrand, dans un délai de deux mois à compter
de sa notification.

Article 5 : Madame la Sous-Préfète de Mauriac est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Aurillac, le 27/12/2021

Le Préfet

signé

Serge CASTEL

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00/
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  16/16

15_Préfecture du Cantal - 15-2021-12-27-00002 - Arrêté du 27 décembre 2021 accordant la médaille d�honneur Régionale,

Départementale et Communale à l�occasion de la promotion du 1er janvier 2022 37


